
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
  Marco Tamanti  Francesco Saracino 

PUBBLICAZIONE ED ADEMPIMENTI

La presente delibera, verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal   26.11.2010   (T.U. n.267/2000, art. 124, c.1).

Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai capigruppo consiliari e 
trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici: 
-  turismo – servizi finanziari 

Dalla Residenza Municipale, lì   24.11.2010 

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, su attestazione del Messo Comunale,
CERTIFICA

che copia della presente delibera è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi 
dal   26.11.2010  al  11.12.2010   senza reclami, ed è divenuta esecutiva in quanto 
(T.U. n.267/2000):
      (X) dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4);
      (   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3).

Dalla  Residenza Municipale, lì ___________

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     190    DEL    18/11/2010  

MANIFESTAZIONI  TURISTICHE  2010  -  INTEGRAZIONE  PREVENTIVO  DI 
SPESA PER LA REALIZZAZIONE DELLA FESTA DELLO SPORT 

L'anno  duemiladieci , il giorno  diciotto , del mese di  novembre , alle ore  13.00 
nella Sala della giunta della Residenza comunale, la Giunta Comunale si è riunita con la 
presenza dei Signori.

1 TAMANTI MARCO Sindaco P

2 GERBONI MARIA CLAUDIA Vice Sindaco P

3 TONTI GIANFRANCO Assessore P

4 ARDUINI ALESSANDRO Assessore P

5 ZAGARIA ANNALISA Assessore P

6 CIARONI EVA Assessore

7 RUSSOMANNO PAOLO Assessore P

Totale presenti n.  6 

Partecipa  alla  Seduta  con  funzioni  consultive,  referenti,  di  assistenza  e 
verbalizzazione (D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Segretario Comunale 
dott Francesco Saracino.

Il  Presidente,  constatato  che  il  numero  dei  presenti  è  legale,  dichiara  la  seduta 
valida ed aperta ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



Totale Pag.    7



LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'allegata proposta di delibera n.   221  (proponente: Assessore Arduini Alessandro) 
predisposta in data  18/11/2010  dal Responsabile del Procedimento;

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)   - Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   18/11/2010  dal  Dirigente 
Responsabile del   SETTORE   03  dott.   Francesco Rinaldini;

b)  - Parere favorevole  per la Regolarità Contabile espresso in data  18/11/2010  dal Dirigente 
Responsabile del Settore Servizi Finanziari  dott.ssa  Claudia Rufer;

Atto di superamento dei rilievi formulati sulla Determina n. 757 del 4.10.2010 ai sensi dell'art. 
35, comma 5 lett. C/ del Regolamento di Contabilità; 

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  221. 

....................................................................................
                                                            

Successivamente                                                  
                                                                    

            LA GIUNTA COMUNALE                           
                                                                    

Su proposta del Presidente;                                      
                                                                    

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - 
del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;                                  
                                                                    
       Con voti unanimi espressi in forma palese,                                    
                                                                       

            D E L I B E R A                           
                                                                       
       - di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile   
                                                                       
                                  .................................................................................... 

                  
                                                                     

Delibera Giunta Comunale n. 190 del   18/11/2010    Pag.  3 Delibera Giunta Comunale n. 190 del   18/11/2010 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.    221    DEL    18/11/2010  

MANIFESTAZIONI  TURISTICHE 2010  -  INTEGRAZIONE  PREVENTIVO  DI 
SPESA PER LA REALIZZAZIONE DELLA FESTA DELLO SPORT 

CENTRO DI RESPONSABILITA':   SETTORE 03  
SERVIZIO:   UFFICIO SPORT 
DIRIGENTE RESPONSABILE:   Francesco Rinaldini 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:      Francesco Rinaldini

....................................................................................................

 
L A    G I U N T A    C O M U N A L E 

Richiamata la deliberazione n. 105 del 22.12.2009,  dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  44  del  22/03/2010,  dichiarato 
immediatamente  eseguibile,  con il  quale  si  è  provveduto  all'approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2010 e all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale nr. 49 del 30/09/2010, ad 
oggetto: “Ricognizione stato di attuazione dei programmi e verifica degli equilibri di 
bilancio ex art.193 del D.Lgs. 267/2000 – variazioni al bilancio di previsione 2010” con 
la quale sono state integrate  le risorse finanziarie al capitolo di spesa 3630000;

Visto il risultato positivo ottenuto con la manifestazione “Festa dello sport” nello 
scorso anno in termini di affluenza e partecipazione di cittadini ed operatori economici;

Considerato che l'Amministrazione Comunale ha riproposto tale iniziativa nella 
anche  per  il  corrente  anno  2010  presso  l'Acquario  di  Cattolica  ed  esaminato  il 
programma  redatto  a  cura  dall'ufficio  manifestazioni  -  sport   e  dall'Assessorato  al 
Turismo;

Rilevato che l'organizzazione di tale manifestazione comporta delle spese a carico 

Delibera Giunta Comunale n. 190 del   18/11/2010           Pag.  4 



dell'Amministrazione Comunale relative all'installazione di Gazebo presso l'Acquario 
Le Navi, Siae ecc...
                                                                            
     Visto  il  programma  della  manifestazione  e  la  seguente  integrazione  di  spesa, 
occorrente per finanziare il programma generale di promozione turistica 2010, redatto a 
cura del competente ufficio manifestazioni:
FORNITORE DESCRIZIONE IMPORTO/€
Drudi s.r.l. Impianti elettrici 1.560,00
Tipolito La Grafica snc Stampa manifesti e locandine 1.194,00
Amplilux srl Impianto audio 1.320,00
Croce Rossa Italiana Ambulanza 142,00
Economo Dolci e prodotti vari 480,00
Economo impreviste 304,00

TOTALE 5.000,00
                                                        
 

Vista  la  dichiarazione inviata  per e-mail  il  16.09.2010 protocollo  nr.28880 del 
06.10.2010, depositata agli atti della presente determinazione, inviata dal ristorante “Al 
Pesce Azzurro” che ha comunicato il sostegno alla manifestazione di cui sopra con una 
sponsorizzazione  pari  ad Euro 500,00 (escluso i.v.a.)  ai  sensi  dell'art.43  della  legge 
449/97 e dell'art.119 del D.Lgs.267/2000;

Considerata la necessità di autorizzare le spese di cui al preventivo di spesa sopra 
descritto, stante la rilevanza dell'evento sia dal punto di vista sportivo che turistico e del 
relativo indotto che si crea sull'economia dell'intera città di Cattolica, in deroga a quanto 
previsto dalla deliberazione di G.M. 139/2010;
                                                          
    

Visto:
– il Dlgs. n. 267/2000; 
– il Dlgs. n. 165/2001;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E L I B E R A 

1) – di approvare per le ragioni in premessa indicate, che si danno per interamente 
richiamate,  in  deroga  a  quanto  previsto  dalla  deliberazione  di  G.M.  139/2010,   la 
seguente  integrazione  di  spesa  per  la  realizzazione  del  predetto  programma  di 
manifestazioni promozionali turistiche 2010:
FORNITORE DESCRIZIONE IMPORTO/€
Drudi s.r.l. Impianti elettrici 1.560,00
Tipolito La Grafica snc Stampa manifesti e locandine 1.194,00
Amplilux srl Impianto audio 1.320,00
Croce Rossa Italiana Ambulanza 142,00
Economo Dolci e prodotti vari 480,00

Delibera Giunta Comunale n. 190 del   18/11/2010           Pag.  5 



Economo impreviste 304,00
TOTALE 5.000,00

                                                            
2 ) – di imputare  l'entrata complessiva derivante dalla sponsorizzazione prevista 

in  Euro  600,00  (i.v.a.  compresa)  sul  Cap.352000  “Contributi  da  privati  per 
l'organizzazione di iniziative nel campo della promozione turistica” del bilancio 2010 – 
cod. Siope 3121 rinviando a successivo atto del dirigente  3° settore l'assunzione del 
relativo accertamento di entrata;

  3) – di imputare la spesa complessiva di Euro 5.000,00 sul bilancio di previsione 
corrente esercizio finanziario come segue:

– quanto  ad  €  4.400,00   sul   capitolo  3630000  “Prestazioni  di  servizio  per 
manifestazioni turistiche” codice siope 1308;

– quanto ad € 600,00 sul capitolo 3530002 “Incarichi professionali, consulenze e altre 
prestazioni di servizio” cod. siope 1308;

rinviando ad atto del dirigente terzo settore l'assunzione dei relativi impegni di spesa;
                                                                                                                      

4)  di individuare nella persona del Dirigente 3° Settore Dott. Francesco Rinaldini 
il  responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della   presente 
determinazione.

5) -  di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente eseguibile  ai  sensi 
dell'art. 134 -4° comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per 
consentire l'immediata attuazione di quanto disposto

....................................................................................................

Delibera Giunta Comunale n. 190 del   18/11/2010           Pag.  6 


